Дело № 5-674/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
  дата

               адрес

Мировой судья судебного участка №5 по Авиастроительному судебному району адрес  Серебряков А.Ф., рассмотрев дело об административном правонарушении по ч.1 ст.7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Мухаметшина Рамиля Фаридовича, паспортные данные, проживающего по адресу: адрес, неработающего,
установил:
Мухаметшин Р.Ф. дата в время, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» по адресу: адрес, прошел к ячейкам для хранения вещей, совершил тайное хищение 500 рублей, продуктами питания у гражданки Нагмановой Ф.З. Данные продукты питания находились в сумке Нагмановой Ф.З., сумка находилась в ячейке для хранения в тамбуре при входе в торговый зал магазина «Пятерочка». Тем самым Мухаметшин Р.Ф. совершил мелкое хищение.
В судебном заседании, проведенном с согласия лица, привлекаемого к административной ответственности посредством видеосвязи, Мухаметшин Р.Ф. вину в совершении данного правонарушения признал.
Исследовав письменные доказательства, судья считает доказанной вину Мухаметшина Р.Ф. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст.7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает сумма прописью, путем кражи при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации.
Вина Мухаметшин Р.Ф.  подтверждается протоколом об административном правонарушении, письменным заявлением и письменными объяснениями Нагмановой Ф.З., согласно которым действиями Мухаметшина Р.Ф. ей причинен ущерб в размере 500 рублей, протоколом осмотра места происшествия, рапортом сотрудника полиции.
Учитывая характер совершенного административного правонарушения, данные о личности виновного, который многократно привлекался к административной ответственности за совершение аналогичных правонарушений, мировой судья считает необходимым назначить административное наказание в виде административного ареста.
На основании выше изложенного и руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судья
постановил:
Мухаметшина Рамиля Фаридовича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного  частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 5 (пять) суток, срок наказания исчислять с момента доставления в ОП № 1 «Авиастроительный» – с время дата
Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд адрес в  течение 10 суток со дня вручения его копии, через мирового судью.
Мировой судья                                                                        А.Ф. Серебряков